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ETAT DU PATRIMOINE  

 
 

Eléments de l'état du patrimoine 
Montant à  l'arrêté 

périodique * 

a) Les titres financiers éligibles mentionnés au 1° du I de l'article L. 214-20 du code monétaire et 

financier 
3 727 995,88 

b) Avoirs bancaires 25 981,69 

c) Autres actifs détenus par l'OPCVM 417 185,21 

d) Total des actifs détenus par l'OPCVM 4 171 162,78 

e) Passif -26 541,80 

f) Valeur nette d'inventaire 4 144 620,98 

* Les montants sont signés 
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NOMBRE DE PARTS EN CIRCULATION ET VALEUR NETTE D'INVENTAIRE PAR 

PART OU ACTION  
 

 
 

 Part Type de part Actif net 
Nombre de parts en 

circulation 
Valeur liquidative 

  C1 FASTEA OPP.FCP 3D   Capitalisation 4 144 620,98 25 966,28 159,61 
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ELEMENTS DU PORTEFEUILLE TITRES 

 
 

  Pourcentage  

 Eléments du portefeuille titres : Actif net Total 

   des actifs 

a) Les titres financiers éligibles et des instruments du marché monétaire admis à 

la négociation sur un marché réglementé au sens de l'article L. 422-1 
89,95 89,38 

b) Les titres financiers éligibles et des instruments du marché monétaire admis à 

la négociation sur un autre marché réglementé, en fonctionnement régulier, 

reconnu, ouvert au public et dont le siège est situé dans un Etat membre de 

l'Union européenne ou dans un autre Etat partie à l'accord sur l'Espace 

économique européen. 

0,00 0,00 

c) Les titres financiers éligibles et des instruments du marché monétaire admis à 

la cote officielle d'une bourse de valeurs d'un pays tiers ou négociés sur un 

autre marché d'un pays tiers, réglementé, en fonctionnement régulier, reconnu 

et ouvert au public, pour autant que cette bourse ou ce marché ne figure pas 

sur une liste établie par l'Autorité des marchés financiers  ou que le choix de 

cette bourse ou de ce marché soit prévu par la loi ou par le règlement ou les 

statuts de l'organisme de placement collectif en valeurs mobilières 

0,00 0,00 

d) Les titres financiers nouvellement émis mentionnés au 4° du I de l'article R. 

214-11 du code monétaire et financier 0,00 0,00 

e) Les autres actifs 

9,67 9,61 
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REPARTITION DES ACTIFS DU A), B) ET F) DE L’ARTICLE R. 214-1-1, PAR DEVISE 
 

 
 

   Pourcentage  

Titres Devise En montant (EUR) Actif net Total des actifs 

  MINT EUR 288 550,00 6,99 6,90 

  FLEURY MICHON EUR 259 350,00 6,26 6,22 

  GAZTRANSPORT TECHN EUR 177 175,00 4,27 4,25 

  TELEPERFORMANCE EUR 168 795,00 4,07 4,05 

  CRCAM ATL.VEND.CCI EUR 153 414,00 3,70 3,68 

  GAUMONT EUR 134 145,00 3,24 3,22 

  HERIGE EUR 131 250,00 3,17 3,15 

  CRCAM NORMAN.CCI EUR 129 386,20 3,12 3,10 

  EUROAPI EUR 125 940,00 3,04 3,02 

  MERSEN EUR 124 500,00 3,00 2,98 

  CRCAM ILLE-VIL.CCI EUR 122 449,60 2,95 2,94 

  NACON EUR 118 800,00 2,87 2,85 

  PIERRE VACANCES EUR 112 980,00 2,73 2,71 

  LAGARDERE EUR 107 250,00 2,59 2,57 

  ALD EUR 98 050,00 2,37 2,35 

  NRJ GROUP EUR 97 696,00 2,36 2,34 

  VALLOUREC REGPT EUR 97 425,00 2,35 2,34 

  UNIBAIL-RODAM.UNIT EUR 96 300,00 2,32 2,31 

  LNA SANTE EUR 86 400,00 2,08 2,07 

  STELLANTIS EUR 82 008,00 1,98 1,97 

  VILMORIN ET CIE EUR 62 600,00 1,51 1,50 

  WALLIX GROUP EUR 60 600,00 1,46 1,45 

  SANOFI EUR 58 920,00 1,42 1,41 

  VIVENDI EUR 58 842,00 1,42 1,41 

  TF1 EUR 56 655,00 1,37 1,36 

  ALSTOM REGROUPT EUR 54 640,00 1,32 1,31 

  ATOS EUR 52 320,00 1,26 1,25 

  UBISOFT ENTERTAIN EUR 51 760,00 1,25 1,24 

  ARAMIS GROUP EUR 51 300,00 1,24 1,23 

  WORLDLINE EUR 50 250,00 1,21 1,20 

  BOIRON EUR 45 981,60 1,11 1,10 

  VERIMATRIX EUR 45 750,00 1,10 1,10 

  STMICROELECTRONICS EUR 45 565,00 1,10 1,09 

  SRP GROUPE EUR 40 800,00 0,98 0,98 

  CATANA GROUP EUR 38 500,00 0,93 0,92 

  DANONE EUR 38 175,20 0,92 0,92 

  CARREFOUR EUR 35 838,08 0,86 0,86 

  DERICHEBOURG EUR 34 510,20 0,83 0,83 

  ALCHIMIE EUR 30 876,30 0,74 0,74 

  CLARANOVA EUR 25 320,00 0,61 0,61 

  COLAS EUR 23 300,00 0,56 0,56 

  PISCINES DESJOYAUX EUR 22 500,00 0,54 0,54 

  VISIATIV EUR 18 240,00 0,44 0,44 
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   Pourcentage  

Titres Devise En montant (EUR) Actif net Total des actifs 

  HEXAOM EUR 12 880,00 0,31 0,31 

  WIRECARD EUR 8,70 0,00 0,00 

  TOTAL EUR 3 727 995,88 89,95 89,38 

    TOTAL  3 727 995,88 89,95 89,38 
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REPARTITION DES ACTIFS DU A), B) ET F) DE L’ARTICLE R. 214-1-1, PAR 

SECTEUR ECONOMIQUE 

 

 Pourcentage 

Secteur économique Actif net Total  

  des actifs 

  Media ancien code ICB 10,97 10,90 

  Banques ancien code ICB 9,78 9,72 

  Alimentation ancien code ICB 8,69 8,63 

  Téléphonie fixe ancien code ICB 6,96 6,92 

  Equip, serv & distribution prod pétroliers ancien code ICB 6,63 6,58 

  Services de soutien aux entreprises ancien code ICB 6,12 6,08 

  Autres secteurs économiques 40,80 40,55 

TOTAL  89,95 89,38 
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REPARTITION DES ACTIFS DU A), B) ET F) DE L'ARTICLE R. 214-1-1 PAR 

PAYS DE RESIDENCE DE L'EMETTEUR 

 

 Pourcentage  

Pays Actif net Total 

  des actifs 

  FRANCE 86,87 86,32 

  PAYS-BAS 3,08 3,06 

  ALLEMAGNE 0,00 0,00 

  TOTAL 89,95 89,38 
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VENTILATION DES AUTRES ACTIFS PAR NATURE 

 

 
 Pourcentage 

Nature d’actifs  Actif net Total 

 des actifs 

PARTS D’OPC 9,56 9,50 

▪ 

OPC et Fonds d''investissement à vocation générale (non-

professionnels) 
9,56 9,50 

▪ 

FCPR, FCPI, FIP ouverts à des investisseurs non 

professionnels 
0,00 0,00 

▪ Organisme de titrisation 0,00 0,00 

▪ OPCI, SCPI ouverts à des investisseurs non professionnels 0,00 0,00 

▪ SEF, SICAF et fonds de fonds alternatifs 0,00 0,00 

▪ 

Fonds professionnels à vocation générale (ouverts à des 

investisseurs professionnels) 
0,00 0,00 

▪ 

OPCI professionnels, Fonds professionnels spécialisés et fonds 

professionnels de capital investissements 
0,00 0,00 

▪ Autres placements collectifs 0,00 0,00 

AUTRES NATURES D’ACTIFS 0,11 0,11 

▪ Bons de souscription 0,11 0,11 

▪ Bons de caisse 0,00 0,00 

▪ Billets à ordre 0,00 0,00 

▪ Billets hypothécaires 0,00 0,00 

▪ Autres 0,00 0,00 

TOTAL 9,67 9,61 
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MOUVEMENTS DANS LE PORTEFEUILLE EN COURS DE PERIODE 

 
 

Mouvements intervenus au cours de la période Mouvements (en montant)  

Acquisitions  1 994 611,65 

Cessions 1 871 291,08 

   

Réglement SFTR 

 

Cet OPC n’est pas intervenu sur des opérations soumises au Règlement UE 2015/2365 relatif à la transparence des 

opérations de financement sur titres et réutilisation (« Règlement SFTR »)  au cours de la période et n’a donc pas 

d’information à communiquer aux investisseurs à ce titre. 



F6247 FASTEA OPPORTUNITES DOCUMENT D'INFORMATION AU  30/06/2023 

Page 11  sur 13 

 

PORTEFEUILLE TITRES DETAILLE 
 

Désignation des valeurs 

 

Devise 

 
Qté Nbre 

ou nominal 

 

Valeur 

 boursière 

 

% Actif  

Net 

 

 

TOTAL    Actions & valeurs assimilées   3 732 692,76 90,06  

TOTAL    Actions & valeurs assimilées négo. sur un marché régl. ou assimilé   3 732 692,76 90,06  

TOTAL    Actions & valeurs ass. nég. sur un marché régl. ou ass.(sauf Warrants et Bons de Sous.)   3 727 995,88 89,95  

TOTAL    ALLEMAGNE   8,70 0,00  

DE0007472060 WIRECARD EUR 500 8,70 0,00  

TOTAL    FRANCE   3 600 414,18 86,87  

FR0000034894 GAUMONT EUR 1355 134 145,00 3,24  

FR0000039620 MERSEN EUR 3000 124 500,00 3,00  

FR0000044364 CRCAM NORMANDIE SEINE CCI EUR 1580 129 386,20 3,12  

FR0000045213 CRCAM D'ILLE-ET-VILAINE CCI EUR 1820 122 449,60 2,95  

FR0000051732 ATOS EUR 4000 52 320,00 1,26  

FR0000051807 TELEPERFORMANCE EUR 1100 168 795,00 4,07  

FR0000052516 VILMORIN ET CIE EUR 1000 62 600,00 1,51  

FR0000053381 DERICHEBOURG EUR 6780 34 510,20 0,83  

FR0000054470 UBISOFT ENTERTAINMENT EUR 2000 51 760,00 1,25  

FR0000054900 TF1 TELEVISION FRANCAISE 1 EUR 9000 56 655,00 1,37  

FR0000061129 BOIRON EUR 1173 45 981,60 1,11  

FR0000061608 PISCINES DESJOYAUX EUR 1800 22 500,00 0,54  
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Désignation des valeurs 

 

Devise 

 
Qté Nbre 

ou nominal 

 

Valeur 

 boursière 

 

% Actif  

Net 

 

 

FR0000066540 HERIGE EUR 3750 131 250,00 3,17  

FR0000073041 PIERRE ET VACANCES EUR 70000 112 980,00 2,73  

FR0000074759 FLEURY MICHON EUR 13000 259 350,00 6,26  

FR0000120172 CARREFOUR EUR 2065 35 838,08 0,86  

FR0000120578 SANOFI EUR 600 58 920,00 1,42  

FR0000120644 DANONE EUR 680 38 175,20 0,92  

FR0000121634 COLAS EUR 200 23 300,00 0,56  

FR0000121691 NRJ GROUP EUR 14200 97 696,00 2,36  

FR0000127771 VIVENDI EUR 7000 58 842,00 1,42  

FR0000130213 LAGARDERE S.C.A. EUR 5000 107 250,00 2,59  

FR0000185506 CRCAM ATLANTIQUE VENDEE CCI EUR 1620 153 414,00 3,70  

FR0004029478 VISIATIV EUR 600 18 240,00 0,44  

FR0004159473 HEXAOM EUR 800 12 880,00 0,31  

FR0004170017 LNA SANTE EUR 3000 86 400,00 2,08  

FR0004172450 MINT EUR 99500 288 550,00 6,99  

FR0010131409 WALLIX GROUP EUR 6000 60 600,00 1,46  

FR0010193052 CATANA GROUP EUR 5500 38 500,00 0,93  

FR0010220475 ALSTOM REGROUPT EUR 2000 54 640,00 1,32  

FR0010291245 VERIMATRIX EUR 75000 45 750,00 1,10  

FR0011726835 GAZTRANSPORT TECHNIGAZ EUR 1900 177 175,00 4,27  
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Désignation des valeurs 

 

Devise 

 
Qté Nbre 

ou nominal 

 

Valeur 

 boursière 

 

% Actif  

Net 

 

 

FR0011981968 WORLDLINE EUR 1500 50 250,00 1,21  

FR0013006558 SRP GROUPE EUR 30000 40 800,00 0,98  

FR0013258662 ALD EUR 10000 98 050,00 2,37  

FR0013326246 UNIBAIL-RODAMCO-WESTFIELD UNIT EUR 2000 96 300,00 2,32  

FR0013426004 CLARANOVA EUR 15000 25 320,00 0,61  

FR0013482791 NACON EUR 60000 118 800,00 2,87  

FR0013506730 VALLOUREC EUR 9000 97 425,00 2,35  

FR0014000JX7 ALCHIMIE EUR 15210 30 876,30 0,74  

FR0014003U94 ARAMIS GROUP EUR 10000 51 300,00 1,24  

FR0014008VX5 EUROAPI EUR 12000 125 940,00 3,04  

TOTAL    PAYS-BAS   127 573,00 3,08  

NL0000226223 STMICROELECTRONICS EUR 1000 45 565,00 1,10  

NL00150001Q9 STELLANTIS EUR 5100 82 008,00 1,98  

TOTAL    Bons de Souscriptions négo. sur un marché régl. ou assimilé   4 696,88 0,11  

TOTAL    FRANCE   4 696,88 0,11  

FR001400B4H9 PIERRE ET VAC.BSA ACTIONNAIRES EUR 25666 4 696,88 0,11  

TOTAL    Titres d'OPC   396 142,59 9,56  

TOTAL    OPCVM et équivalents d'autres Etats membres de l'UE   396 142,59 9,56  

TOTAL    FRANCE   396 142,59 9,56  

FR0013182250 FASTEA OBLIG.ACTIV.C FCP 3DEC EUR 3935.061 396 142,59 9,56  
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SOCIETE DE GESTION 
 

FASTEA CAPITAL : 19 rue de la Rosière d’Artois – 44100 Nantes - France 
 

CODE ISIN   
 

FR0011146448 

 

DEPOSITAIRE 
 

CREDIT INDUSTRIEL ET COMMERCIAL (CIC) : 6 avenue de Provence – 75009 – PARIS 
 

AFFECTATION DES RESULTATS 
 

Capitalisation 

 
OBJECTIFS ET POLITIQUE D’INVESTISSEMENT 
 

- Description des objectifs et de la politique d’investissement du Fonds : 
 
L'objectif du fonds est de délivrer une performance nette de tous frais de gestion supérieure à celle de l'indice CAC 40 
dividendes réinvestis (*), au moyen d'une gestion active et discrétionnaire sur le marché des actions françaises, sans 
contrainte relative à l’indice. 
 
(*) Des informations complémentaires sur cet indice sont accessibles via le site internet de l’administrateur : 
www.euronext.com. 
 
- Caractéristiques essentielles du Fonds 
 
La gestion du Fonds, qui s’appuie sur une sélection discrétionnaire et rigoureuse de titres ("stock picking") obtenue grâce 
à l’analyse de critères quantitatifs et qualitatifs visant à offrir un couple rendement/risque jugé optimal, recherche à 
optimiser la performance à long terme au moyen d’une gestion value sur le marché des actions françaises de toutes tailles, 
avec un risque de liquidité maîtrisé. Les valeurs sélectionnées affichent une forte décote, offrent un rendement important 
et/ou sont en situation de recovery. 
 
Le Fonds est éligible au Plan d’Epargne en Actions (PEA). Il respectera les ratios d’investissement suivants : 
 
- investi à 75 % minimum d’actions éligibles au PEA de la zone euro (y compris la France) pour respecter le ratio PEA. 
- investi à 10 % maximum en actions hors zone euro (y compris pays émergents) 
- investi à 20 % maximum en actions cotées sur des marchés non réglementés (ex : Euronext Access et Euronext Growth) 
- investi à 10% minimum en petites et moyennes capitalisations (capitalisations < à 2 milliards d’euros), et jusqu’à 100%, 
au gré des opportunités de marché détectées par l’équipe de gestion.  
 
Le Fonds peut également investir en titres de créance et instruments du marché monétaire (dont la sensibilité globale sera 
comprise entre 1 et 3) dans la limite de 25 % de son actif. Les titres de notation inférieure à BBB- (classification S&P ou 
jugée équivalente selon l’analyse de la société de gestion) ne pourront excéder 20% de l'actif investi en titres de créance 
soit 5% de l’actif du fonds. 
Pour ce qui concerne les titres de taux, la société de gestion mène sa propre analyse crédit et de risque marché dans la 
sélection des titres à l’acquisition et en cours de vie. Elle ne s’appuie donc pas exclusivement sur les notations fournies par 
les agences de notation. 
 
- exposé à 60 % minimum d’actions françaises pour respecter sa dominante d’investissement en France.  
 
L’équipe de gestion pourra dans des marchés jugés défavorables baisser son exposition à 60% ou dans des marchés jugés 
favorables monter son exposition aux marchés actions jusqu’à 120%. Ces expositions (entre 60 et 120%) se feront par le 
bais de contrats financiers simples (futures ou options). 
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DUREE MINIMALE DE PLACEMENT RECOMMANDEE 
 

La durée de placement recommandée est de cinq (5) ans minimum. 

 

CHANGEMENTS INTERVENUS AU COURS DU SEMESTRE 
  

Néant.   

 
 

POLITIQUE DE GESTION  
 

Le Fonds a performé positivement sur le premier semestre 2023 dans un contexte assez difficile, la reprise en Chine n’a pas 
répondu aux attentes. Après une année 2022 en recul, plusieurs secteurs ont bien performé et notamment les grandes 
capitalisations. Le secteur bancaire a vécu une crise de liquidités en mars. Nous nous rappelons les faillites de banques régionales 
aux États-Unis et de Crédit Suisse. En France, les banques ont un bilan et une gestion plus saine. La hausse des taux d’intérêt 
devrait augmenter leur marge. Nous sommes confiants sur le potentiel de recovery des caisses régionales du Crédit Agricole. 
Les secteurs des loisirs, du tourisme et de la consommation discrétionnaire profitent toujours des besoins de se divertir à la suite 
des privations dues aux confinements. Les nouvelles immatriculations progressent à un rythme supérieur à 2 chiffres chaque 
mois depuis le début de l’année. Les pénuries de composants ces dernières années ont empêché les ménages et entreprises de 
renouveler les automobiles. Nous sommes positifs sur les constructeurs Renault, Stellantis mais aussi les marketplaces comme 
ALD et Aramis. Les secteurs comme les semi-conducteurs et les énergies renouvelables apporteront de la valeur par la croissance 
de leurs activités et de la visibilité grâce à leurs carnets de commandes garnis pour les prochaines années. Contrairement, les 

secteurs de l’industrie, l’immobilier et des matériaux sont sous pondérés sur le premier semestre 2023. 

 
 
PERFORMANCE 

   
 

 
 
 

ELIGIBILITE AU PEA 
 

FASTEA Opportunités est un fonds commun de placement éligible au PEA. 
 

Au 30/06/2023, le fonds est investi à 87,74% en titres éligibles au PEA. 
 
 

 

INFORMATION RELATIVE AUX INSTRUMENTS EMIS PAR LA SOCIETE DE GESTION 
 
Au 30/06/2023, FASTEA Opportunités est investi en Fastea Obligations Actives (FR0013182250). 

YTD 1 mois 3 mois 6 mois 1 an 3 ans Création

FASTEA Opportunités 9,99% 1,15% 4,85% 9,99% 4,88% 25,15% 59,61%

Indicateur de référence 16,65% 4,45% 2,94% 16,65% 27,94% 60,25% 169,10%

Écart -6,66% -3,31% 1,91% -6,66% -23,06% -35,11% -109,49%

Performances cumulées


